
20.12.2024 № 10-П-2796
Ханты-Мансийск

На основании постановления Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 11 сентября 2015 года № 318-п«О формировании государственного задания на оказание государственныхуслуг (выполнение работ) государственными учреждениямиХанты-Мансийского автономного округа – Югры и финансовомобеспечении его выполнения», приказа Департамента финансовХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 декабря 2017 года№ 181-о «Об утверждении регионального перечня (классификатора)государственных (муниципальных) услуг, не включенныхв общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемыхи выполняемых государственными (муниципальными) учреждениямиХанты-Мансийского автономного округа – Югры», справки Департаментафинансов автономного округа об изменении лимитов бюджетныхобязательств от 19 декабря 2024 года № 230/18/289,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказаниегосударственных услуг (выполнение работ) бюджетному учреждениюпрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Белоярский политехнический колледж» на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – государственное задание).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении государственного заданияна оказание государственных услуг (выполнение работ)бюджетному учреждению профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры«Белоярский политехнический колледж» на 2024 год и на плановыйпериод 2025 и 2026 годов и о признании утратившим силу приказаДепартамента образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры от 30 сентября 2024 года № 10-П-2037



2
2. Отделу правового регулирования и государственного заказаАдминистративного управления Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)(В.А. Сумкин) заключить дополнительное соглашение к Соглашению опорядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечениевыполнения государственного задания на оказание государственных услуг(выполнение работ) государственными автономными и бюджетнымиучреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента (А.В. Никонов) обеспечить рассылку настоящегоприказа в двухдневный срок со дня его подписания.4. Директору бюджетного учреждения профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярскийполитехнический колледж» (Л.В. Гапончикова) обеспечить:4.1. Исполнение государственного задания, представление отчетов вДепартамент в сроки, установленные государственным заданием.4.2. Размещение информации о государственном заданиина официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru, не позднее пятирабочих дней со дня утверждения настоящего приказа, информациюо размещении направить в отдел экономики государственных учрежденийДепартамента в день публикации.5. Признать утратившим силу приказ Департамента от 30 сентября2024 года № 10-П-2037 «Об утверждении государственного задания наоказание государственных услуг (выполнение работ) бюджетномуучреждению профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж» на2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и о признанииутратившим силу приказа Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 июля 2024 года№ 10-П-1391».6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора – начальника управления непрерывногопрофессионального образования и науки Департамента.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

Дренин А.А.



Приложение
к приказу Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«______» ________________20___ г.
№ 

 УТВЕРЖДАЮ
Директор Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
____________А.А. Дренин

«______» ________________20___ г.

Коды
Форма по ОКУД

0506001

01.01.2024
31.12.2026

04508
услуги в области среднего профессионального образования По ОКПД 85.21

85.41
 услуги по обеспечению питанием прочие 56.29

Код по сводному реестру

Виды деятельности государственного учреждения
(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского базового перечня услуг или регионального перечня государственных 

(муниципальных) услуг и работ)

услуги по дополнительному образованию детей и взрослых

Дата окончания  действия

Государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование государственного учреждения
бюджетное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Белоярский политехнический колледж»

Дата начала действия



4

Раздел 1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

____________
(наименование 

показателя )

___________
_

(наименован
ие 

показателя )

___________
_

(наименован
ие 

показателя )

____________
(наименовани
е показателя )

2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

____________
(наименование 

показателя )

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименовани
е показателя

единица измерения

в процентах

в 
абсолютны

х 
показателя

х

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

ББ29

Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих

2. Категории потребителей государственной услуги

Физические лица, имеющие основное общее образование

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

1. Наименование государственной услуги 
Код по 

общероссийскому 
базовому перечню 

услуг или 
региональному 

перечню 
государственных 
(муниципальных) 

услуг и работ

наимено-
вание код по ОКЕИ

1

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель качества государственной 
услуги

Значения показателей качества
государственной услуги



5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

(категория 
потребителей )

(профессии и 
укрупненные 

группы)

(уровень 
образования, 
необходимый 
для приема на 

обучение)

(формы 
обучения и 

формы 
реализации 
образователь

ных 
программ)

(наименован
ие 

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)Основное общее образованиеОчная852101О.99.0.ББ2

9ГЦ12000
Физические лица 
за исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

15.01.05 
Сварщик 
(ручной и 
частично 

механизированн

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 47 43 43 4.3 2

Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматикиОсновное общее образованиеОчная852101О.99.0.ББ2
9СХ00002

Физические лица 
за исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

15.01.31 Мастер 
контрольно-

измерительных 
приборов и 

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 47 43 43 4.3 2

Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилейОсновное общее образованиеОчная852101О.99.0.ББ2
9ТВ08002

Физические лица 
за исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

23.01.17 Мастер 
по ремонту и 

обслуживанию 
автомобилей

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 46 42 42 4.3 2

Физические лица за исключением лиц с ОВЗ и инвалидов43.01.09 Повар, кондитерОсновное общее образованиеОчная852101О.99.0.ББ2
9ТГ52002

Физические лица 
за исключением 

лиц с ОВЗ и 
инвалидов

43.01.09 Повар, 
кондитер

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 40 39 39 5.0 2

Физические лица с ОВЗ и инвалиды23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилейОсновное общее образованиеОчная852101О.99.0.ББ2
9ТВ56002

Физические лица 
с ОВЗ и 

инвалиды

23.01.17 Мастер 
по ремонту и 

обслуживанию 
автомобилей

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 2 1 1 0.0 0

Физические лица с ОВЗ и инвалиды15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматикиОсновное общее образованиеОчная852101О.99.0.Б
Б29СХ48002

Физические лица 
с ОВЗ и 

инвалиды

15.01.31 Мастер 
контрольно-

измерительных 
приборов и 
автоматики

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 1 0.0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

Содержание  
услуги 2

Содержание  
услуги 3

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 1

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 2

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

1 2 3 4 5
вид принявший орган дата номер наименование

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной услуги

наименование 
показателя

единица измерения

в 
процентах

в 
абсолютны

х 
показателя

х

наименовани
е код по ОКЕИ

2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

Содержание  
услуги 1

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема
государственной услуги



6

4.1. Предельные значения цен (тарифов)

5. Порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Информационные стенды
Средства массовой информации

Информационно-телекоммуникационные сети 
общего пользования (веб-сайт, веб-портал)

1

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

2
Состав размещаемой (доводимой) информации

Иные предусмотренные способы информирования

         (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

не реже 1 раза в год
не реже 1 раза в год

Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования" 

не реже 1 раза в год

Частота 
обновления 3

не реже 1 раза в год

Закон ХМАО - Югры от 01.07.2013 № 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"

Способ информирования

Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы
Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1 2



7

Раздел 2

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

(категория 
потребителей )

(профессии и 
укрупненные 

группы)

(уровень 
образования, 
необходимый 
для приема на 

обучение)

(формы 
обучения и 

формы 
реализации 

образовательны
х программ)

(наименование 
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
852101О.99.0.ББ28РЩ

96000
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

38.02.01 
Экономика и 

бухгалтерский 
учет (по 

отраслям)

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 23 21 21 4.3 1

852101О.99.0.ББ28АР1
2000

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

08.02.01 
Строительство 
и эксплуатация 

зданий и 
сооружений

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 14 22 22 0.0 0

852101О.99.0.ББ28ЦШ
28002

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

09.02.06 
Сетевое и 
системное 

администрирова
ние

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 33 33 33 3.0 1

2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

Содержание  
услуги 1

Содержание  
услуги 2

Содержание  
услуги 3

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 1

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 2

ББ28
Реализация  образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена

2. Категории потребителей государственной услуги

Физические лица, имеющие основное общее образование

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

1

Уникальный номер реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги

(по справочникам)
Показатель качества государственной услуги

____________
(наименование 

показателя )

____________
(наименование 

показателя )

____________
(наименование 

показателя )

____________
(наименование 

показателя )

____________
(наименование 

показателя ) код по ОКЕИ

Значения показателей качества
государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества 

государственной услуги

наименование 
показателя

единица измерения 2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

1. Наименование государственной услуги Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 

услуг или 
региональному 

перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг 
и работ

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги
(по справочникам)

наимено-вание

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема государственной 

услуги

наименование 
показателя

единица измерения

в процентах
в 

абсолютных 
показателяхнаименование код по ОКЕИ

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема

государственной услуги



8

852101О.99.0.ББ28ЦЭ4
4002

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

09.02.07 
Информационн
ые системы и 

программирова
ние

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 23 21 21 4.3 1

852101О.99.0.ББ28ДЩ
08000

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

13.02.11 
Техническая 

эксплуатация и 
обслуживание 

электрического 
и 

электромеханич
еского 

оборудования 
(по отраслям)

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 0 7 7 0.0 0

852101О.99.0.ББ28ЛК4
4000

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

23.02.01 
Организация 
перевозок и 

управление на 
транспорте (по 

видам)

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 17 20 20 0.0 0

852101О.99.0.ББ28ШЭ
60002

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

43.02.15 
Поварское и 

кондитерское 
дело

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 9 10 10 0.0 0

852101О.99.0.ББ28УХ8
8000

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

46.02.01 
Документацион

ное 
обеспечение 
управления и 
архивоведение

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 8 7 7 0.0 0

852101О.99.0.ББ28УЕ7
6000

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

44.02.01 
Дошкольное 
образование

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 40 49 49 5.0 2

852101О.99.0.ББ28ШБ
84002

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

23.02.07 
Техническое 

обслуживание и 
ремонт 

двигателей, 
систем и 

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 38 34 34 2.6 1

852101О.99.0.ББ28ЦЩ
00002

Физические 
лица с ОВЗ и 

инвалиды

09.02.06 
Сетевое и 
системное 

администрирова
ние

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 1 1 1 0.0 0

852101О.99.0.ББ28ЛЛ1
6000

Физические 
лица с ОВЗ и 

инвалиды

23.02.01 
Организация 
перевозок и 

управление на 
транспорте (по 

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 1 1 1 0.0 0

852101О.99.0.ББ28Ш
Ю32002

Физические 
лица с ОВЗ и 

инвалиды

43.02.15 
Поварское и 

кондитерское 
дело

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 0 1 1

852101О.99.0.ББ28УЖ
48000

Физические 
лица с ОВЗ и 

инвалиды

44.02.01 
Дошкольное 
образование

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 1 1 1 0.0 0

852101О.99.0.ББ28
ЦЮ16002

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

09.02.07 
Информационн
ые системы и 

программирова
ние

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 1 0 0 0.0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления



9

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

5. Порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Иные предусмотренные способы информирования Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год

Частота обновления 
3

не реже 1 раза в год

не реже 1 раза в год

Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования" 

не реже 1 раза в год

Закон ХМАО - Югры от 01.07.2013 № 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации
1 2

Информационно-телекоммуникационные сети 
общего пользования (веб-сайт, веб-портал) Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Средства массовой информации Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Информационные стенды Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

         (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Нормативный правовой акт
вид принявший орган

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

дата номер наименование



Раздел 3

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

1. Наименование государственной услуги Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 

услуг или 
региональному 

перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг 
и работ

БО84
Реализация  образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

2. Категории потребителей государственной услуги

Физические лица, имеющие основное общее образование

Допустимые (возможные) отклонения от 
установленных показателей качества 

государственной услуги

____________
(наименование 

показателя )

____________
(наименование 

показателя )

____________
(наименование 

показателя )

____________
(наименование 

показателя )
в процентах в абсолютных 

показателях

____________
(наименование 

показателя )

наименование 
показателя

единица измерения 2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

Уникальный номер реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги

(по справочникам)
Показатель качества государственной услуги Значения показателей качества

государственной услуги

наимено-вание код по ОКЕИ

1

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

(категория 
потребителей )

(профессии и 
укрупненные 

группы)

(уровень 
образования, 
необходимый 
для приема на 

обучение)

(формы 
обучения и 

формы 
реализации 

образовательны
х программ)

(наименование 
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
852100О.99.0.БО84ЦЯ6000

0
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

 13.02.13
Эксплуатация и 
обслуживание 

электрического 
и 

электромеханич
еского 

оборудования 
(по отраслям)

Основное 
общее 

образование

Очная - Численность 
обучающихся

Человек 792 8 0 0 0.0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

4.1. Предельные значения цен (тарифов)

5. Порядок оказания государственной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги
(по справочникам)

Значение показателя объема
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема государственной 

услуги

Содержание  
услуги 1

Содержание  
услуги 2

Содержание  
услуги 3

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 1

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 2

наименование 
показателя

единица измерения

Показатель объема государственной услуги

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование код по ОКЕИ

вид принявший орган дата номер наименование
Нормативный правовой акт

2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

         (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

1 2 3 4 5

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Приказ Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования" 
Закон ХМАО - Югры от 01.07.2013 № 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1 2



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
1 2 3

Информационно-телекоммуникационные сети общего 
пользования (веб-сайт, веб-портал) Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год

Средства массовой информации Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год

Информационные стенды Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год

Иные предусмотренные способы информирования Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год



11

Раздел 4

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

(предоставление питания) (наименовани
е показателя)

(наименование 
показателя)

(наименовани
е показателя)

(наименование 
 показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
562900. 

Р.86.0.05910001003
Профессиональная 
образовательная 
организация, 
образовательная 
организация высшего 
образования

Число 
обучающихся

Человек 792 225 245 245 4.9 11

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

0591

Предоставление питания

2. Категории потребителей государственной услуги

Физические лица

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

Значения показателей качества
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в 

абсолютных 
показателях

Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание государственной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель объема государственной услуги

код по 
ОКЕИ

Показатель качества государственной услуги

наимено-
вание код по ОКЕИ

____________
(наименовани
е показателя )

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

1. Наименование государственной услуги 
Код по 

общероссийскому 
базовому перечню 

услуг или 
региональному 

перечню 
государственных 
(муниципальных) 

услуг и работ

Значение показателя объема
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема государственной 

услуги

Содержание  услуги 1
Содержание  

услуги 2
Содержание  

услуги 3

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 1

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 2

наименование 
показателя

единица измерения
2024 год

(очередной 
финансовый 

год)наименование

в 
абсолютных 
показателях

в процентах

2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

единица измерения

1

Уникальный номер реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги
(по справочникам)

____________
(наименование 

показателя )

___________
_

(наименовани
е показателя )

____________
(наименование 
 показателя )

____________
(наименование 

показателя )

наименование 
показателя

1

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

2 3 4 5



12

4.1. Предельные значения цен (тарифов)

5. Порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Иные предусмотренные способы информирования Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Закон ХМАО - Югры от 01.07.2013 № 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации
1 2

Информационно-телекоммуникационные сети общего 
пользования (веб-сайт, веб-портал) Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Средства массовой информации Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Информационные стенды Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год

не реже 1 раза в год

Частота обновления 
3

не реже 1 раза в год

не реже 1 раза в год

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

         (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1 2

Закон ХМАО - Югры от 30.01.2016 № 4-оз "О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных 
профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе - 
Югре"

Постановление Правительства ХМАО - Югры от 04.03.2016 № 59-п "Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"



Раздел 5

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 

(наименование 
показателя )

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

(Категория 
потребителей )

(Виды 
образовательны

х программ)

(Направленност
ь 

образовательно
й программы)

(Формы 
образования и 

формы 
реализации 

образовательных 
программ

(наименование 
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
804200О.99.0.ББ5

2АЕ05000
не указано не указано технической Очная с 

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий

Количество 
человеко-часов

Человеко-час 539 31968 31968 31968 1.0 319

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

4.1. Предельные значения цен (тарифов)

5. Порядок оказания государственной услуги

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

1. Наименование государственной услуги (из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ) Код по 
общероссийскому 

базовому перечню услуг 
или региональному 

перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг 
и работ

ББ52
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

2. Категории потребителей государственной услуги
Физические лица

Значение показателей качества
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги

наимено-вание 
показа-

теля

единица измерения

в процентах
в 

абсолютных 
показателях

2024 год
(очередной 
финансовый 

год)

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

1

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги
(по справочникам)

Показатель качества государственной услуги

наимено-
вание

код по ОКЕИ

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(по справочникам)
Показатель объема государственной услуги

Значение показателя объема
государственной услуги

Нормативный правовой акт

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема государственной 

услуги

Содержание  
услуги 1

Содержание  
услуги 2

Содержание  
услуги 3

Условия (формы) 
оказания услуги 1

Условия 
(формы) 

оказания услуги 
2

наимено-вание 
показа-

теля

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги
(по справочникам)

единица измерения

в процентах
в 

абсолютных 
показателяхнаимено-вание код по 

ОКЕИ

2024 год
(очередной 
финансовый 

год)

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
Закон ХМАО - Югры от 01.07.2013 № 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"

Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1 2



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

не реже 1 раза в год

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 
информации1 2 3

Информационно-телекоммуникационные сети 
общего пользования (веб-сайт, веб-портал) Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы

Иные предусмотренные способы информирования Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год

Средства массовой информации Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год
Информационные стенды Информация об условиях приема и обучения, образцы требуемых документов; нормативные документы не реже 1 раза в год



18

Раздел 1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Удовлетворенность 
потребителей 
качеством 
предоставляемых 
услуг 

процент 744 100 100 100 5.0% 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Количество 
мероприятий Единица 642 4 4 4 0% 0

количество 
участников 
мероприятий

человек 792 200 200 200 5 10

Количество 
мероприятий Единица 642 10 10 10 0% 0

850000.Р.86.1.055
10002003

в процентах в абсолютных 
показателях

Организация и 
проведение 

мероприятий,направленн
ых на выявление и 

развитие 
интеллектуальных 

способностей, интереса к 
научной (научно-

исследовательской) 
деятельности и 

формирование навыков 
проектной деятельности в 
сфере ИКТ и цифровых 

технологий (по профилям 
Национальной 

технологической 
олимпиады, Конкурса 
"Большие вызовы"), 
популяризация IT-

специальностей

Организация и 
проведение 

мероприятий,направленн
ых на вовлечение лиц до 

18 лет в проектную 
деятельность в сфере 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема работы

наименование 
показателя

единица измерения

описание работы

2024 год
(очередной 

финансовый год)

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема
работы

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

наименование код по ОКЕИ

(наименован
ие 

показателя )

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименова
ние 

показателя)

850000.Р.86.1.05510002003

___________
(наименование 

показателя )

наименование 
показателя

единица измерения 2024 год
(очередной 

финансовый год)

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наимено-вание код по ОКЕИ

1

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

___________
(наименование 

показателя )

___________
(наименование 

показателя )

___________
(наименование 

показателя )

__________
_

(наименова
ние 

показателя )

в процентах в абсолютных 
показателях

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы 
Код по региональному 

перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг 
и работ

0551

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

(из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

2. Категории потребителей работы
В интересах общества



19

количество 
участников 
мероприятий

человек 792 1500 1500 1500 5 75

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

4.1. Предельные значения цен (тарифов)

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1 2

1 2 3 4 5

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

ИКТ и цифровых 
технологий, 

популяризация IT-
специальностей



13

Раздел 2

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

852300.Р.86.1.056
20002005

Организация 
проведения 
мероприятий

Вспомогательная 
деятельность в 

области 
государственного 
(муниципального) 

управления

Количество 
мероприятий штука 796 Обеспечение участия делегаций в заключительных этапах 

мероприятий 4 4 4 0% 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

1 2 3 4 5
вид принявший орган дата номер наименование

в процентах

в 
абсолютны

х 
показателях

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы

Нормативный правовой акт

Значение показателя объема
работы

2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

Содержание  услуги 
1

(Организация 
проведения 

мероприятий )

Содержание  
услуги 2

(Организация 
проведения 

мероприятий)

(наименован
ие 

показателя)

(наименовани
е показателя)

(наименование 
 показателя)

Уникальный 
номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы

наимено-вание код по ОКЕИ

наимено-вание 
показа-

теля

единица измерения

описание работы

(наименование 
показателя)

наимено-вание 
показа-

теля

единица измерения 2024 год
(очередной 

финансовый 
год)

Уникальный номер реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества
работы

наимено-вание код по ОКЕИ

1

2025 год
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год
(2-й год 

планового 
периода)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы

(наименование 
показателя )

(наименован
ие 

показателя)

(наименовани
е показателя)

(наименование 
 показателя) в процентах

в 
абсолютны

х 
показателях

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

1. Наименование работы (из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ) Код по 
региональному 

перечню 
государственных 
(муниципальных) 

услуг и работ

0562
Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики

2. Категории потребителей работы

В интересах общества; органы государственной власти; органы местного самоуправления; юридические лица; физические лица



14

4.1. Предельные значения цен (тарифов)

Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1 2



15

 3. Порядок контроля выполнения государственного задания

1500

Единица 642

1 2 3 4Обеспечение участия делегаций в заключительных этапах мероприятий 852300.Р.86.1.05620002005 Количество 
мероприятий

штука 796

Организация и проведение мероприятий,направленных на выявление и развитие 
интеллектуальных способностей, интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности и формирование навыков проектной деятельности в сфере ИКТ и 
цифровых технологий (по профилям Национальной технологической 

олимпиады, Конкурса "Большие вызовы"), популяризация IT-специальностей

Организация и проведение мероприятий,направленных на вовлечение лиц до 18 
лет в проектную деятельность в сфере ИКТ и цифровых технологий, 

популяризация IT-специальностей

850000.Р.86.1.05510002003

850000.Р.86.1.05510002003

количество 
участников 

мероприятий
человек 792

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики

2 5 7 10
Количество 
мероприятий

50 100 150 200

количество 
участников 

мероприятий
человек 792 370 740 1000

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 
прекращения выполнения государственного задания

прекращение действия лицензии, решение судебных органов, решение учредителя, иные предусмотренные 
нормативными правовыми актами случаи, повлекшие невозможность оказания государственной услуги (работы) в 
текущем финансовом году

2. Иная  информация,  необходимая для выполнения 
(контроля выполнения) государственного задания

нет

1 2 3 4

По государственной услуге "Предоставление питания" показатель объема устанавливается на финансовый год в соответствии с Методикой определения (расчета) значений
показателей, характеризующих объемы государственных услуг по реализации основных общеобразовательных программ среднего общего образования, содержанию детей,
предоставлению питания, утвержденной приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и в отчетах за 1 квартал, 1 полугодие, 9
месяцев, предварительном (ожидаемое исполнение за год), годовом в графе "утверждено в государственном задании на отчетную дату" принимается равным плановому значению
на год.

9 месяцев 12 месяцев
наименование 

 показателя
единица измерения

наименование код по 

Наименование государственной услуги, работы, описание работы Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема государственной 
услуги, работы 1 квартал 1 

полугодие

Количество 
мероприятий Единица 642

1 2 3
анализ отчета за квартал, предварительного, годового 

о выполнении государственного задания
по мере поступления отчетности Департамент образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа -Югры

Форма контроля Периодичность

Исполнительные органы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры, осуществляющие контроль 

выполнения государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
государственного задания

за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, предварительный (ожидаемое исполнение за год), 
годовой (по утвержденной форме)

направление запросов о предоставлении информации 
о выполнении мероприятий в рамках 

государственного задания

по мере необходимости Департамент образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -Югры

анализ поступающих жалоб заявителей, опросы 
заявителей по качеству предоставления 

государственных услуг

по мере необходимости Департамент образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -Югры

проведение проверок по выполнению 
государственного задания

по мере необходимости Департамент образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -Югры

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания аналитический отчет по каждой услуге, работе

По государственным услугам "Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих",
"Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена" показатель объема устанавливается на
финансовый год в соответствии с Методикой определения (расчета) плановых значений показателей, характеризующих объемы государственных услуг по реализации
образовательных программ высшего и среднего профессионального образования, и фактических значений объема оказанных государственных услуг для подготовки отчета о
выполнении государственного задания, утвержденной приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и в отчетах за 1 квартал, 1
полугодие, 9 месяцев, предварительном (ожидаемое исполнение за год), годовом в графе "утверждено в государственном задании на отчетную дату" принимается равным
плановому значению на год.

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
Количество дето-дней питания по государственной услуге "Предоставление питания" в 2024 году  - 51 
354,  допустимое (возможное) отклонение дето-дней питания -  2567 (5%), в 2025-2026 годы - 54095 
(ежегодно), допустимое (возможное) отклонение дето-дней питания - 2704 (5%).

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания 11 апреля 2024 года (за 1 квартал), 11 июля 2024 года (за 1-е полугодие), 
11 октября 2024 года (за 9 месяцев), 20 января 2025 года (годовой)

4.2.1 Сроки представления  предварительного  отчета  о  выполнении 
государственного задания 2 декабря 2024 года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания В пунктах 3.1 и 3.2 отчета в графе  "Допустимое (возможное) отклонение" указывается значение в 
абсолютных показателях

7992 15948 23976 31968Реализация дополнительных общеразвивающих программ 804200О.99.0.ББ52АЕ05000
Количество 

человеко-
часов

Человеко-час 539

х х

х х

х х

Документы, применяемые в целях 
подтверждения информации о потребителях 

оказываемых государственных услуг 
(выполняемых работ) и выполнения 

содержащихся в государственном задании 
показателей объема оказываемых услуг 

(выполняемых работ)

Формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение 
работ) и периодичность ее формирования

4 5

В соответствии с приказом Депобразования и 
науки Югры от 11.04.2024 № 10-П-715 "Об 

утверждении перечня документов, 
подтверждающих информацию о 

потребителях оказываемых государственных 
услуг (выполняемых работ) и выполнении 
содержащихся в государственном задании 

показателей объема оказываемых услуг 
(выполняемых работ) учреждений, 
подведомственных Департаменту 

образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры"

В соответствии с приказом Депобразования и науки Югры от 11.04.2024 № 10-П-715 
"Об утверждении перечня документов, подтверждающих информацию о 

потребителях оказываемых государственных услуг (выполняемых работ) и 
выполнении содержащихся в государственном задании показателей объема 
оказываемых услуг (выполняемых работ) учреждений, подведомственных 

Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"


	БПК
	часть 1.1 ППКРС
	часть 1.2 ППССЗ
	Б084 часть 1.3 ППССЗ
	часть 1.4 Питание
	часть 1.5 ДОП
	часть 2.1.Олимпиады
	часть 2.2 ОЗМ
	Часть 3

